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* * * Meals and Rooms Tax * * * 

Sec. 1.  32 V.S.A. § 9202 is amended to read: 

§ 9202.  DEFINITIONS 

The following words, terms, and phrases when used in this chapter shall have the 

meanings ascribed to them in this section unless the context clearly indicates a different 

meaning: 

* * * 

(4)  “Operator” means any person, or his or her agent, operating a hotel, whether as 

owner or proprietor or lessee, sublessee, mortgagee, licensee, or otherwise; and any 

person, or his or her agent, charging for a taxable meal or alcoholic beverage; and any 

person, or his or her agent, engaged in both of the foregoing activities.  The term 

“operator” shall include booking agents and taxable meal facilitators.  In the event that an 

operator is a corporation or other entity, the term “operator” shall include any officer or 

agent of such corporation or other entity who, as an officer or agent of the corporation, is 

under a duty to pay the gross receipts tax to the Commissioner as required by this 

chapter. 

* * * 

(10)  “Taxable meal” means: 

(A)  Any food or beverage furnished within the State by a restaurant for which a 

charge is made, including admission, delivery or other facilitator charge, and minimum 

charges, whether furnished for consumption on or off the premises. 

(B)  Where furnished by other than a restaurant, any nonprepackaged food or 

beverage furnished within the State and for which a charge is made, including admission, 
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delivery or other facilitator charge, and minimum charges, whether furnished for 

consumption on or off the premises.  Fruits, vegetables, candy, flour, nuts, coffee beans, 

and similar unprepared grocery items sold self-serve for take-out from bulk containers are 

not subject to tax under this subdivision. 

* * * 

(21)  “Taxable meal facilitator” means a person who facilitates the sale and collects 

the charge for a taxable meal or alcoholic beverage through an Internet transaction or any 

other means. 


